
２０１７年５月３０日 

 

関係各位 

 

横浜訓盲学院 

学院長 中澤 惠江 

 

２０１７年度 学校公開のお知らせ 

 

 新緑の候 皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素

より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記の通り普通部の学校公開を開催いたします。３歳から２１歳（幼稚

部～専攻科生活科）までの視覚障がいに併せて、知的障がい、肢体不自由等を有する重度

重複障がい児や聴覚障がいを有する先天性盲ろう児教育の専門性を持った教育を実践して

おります。学校公開では、本校の視覚障がい教育の専門性を持った取り組みをご覧いただ

けたらと存じます。 

また、お子様の見え方についてのご相談、入学相談、教育相談等、視覚に関するご相談

もお受けいたします。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、是非、ご来校下さいますようご案内申し上げ

ます。 

 

記 

 

１．日 時   ２０１７年６月２３日（金）  １０：１０～ 

２．場 所   横浜訓盲学院  

３．内 容   ９：５０～   受付開始 

       １０：１０～１０：５０（公開授業） 

       １１：００～１１：４０（公開授業） 

       ・幼稚部・小学部・中学部・高等部・専攻科生活科の全学部は、上記時 

間で授業公開しております。 

・各科の説明は、公開授業時に教員が参加者に同行しご説明いたします。 

４．参加申込み 別紙にご記入の上、ファックスまたは郵送にてお申込み下さい。 

 

 

 

 
申込み・お問い合わせ先 

横浜市中区竹之丸１８１番地 

 横浜訓盲学院  

 TEL 045-641-2626  FAX 045-641-2627  

担当  教頭  古田 伸哉 



教育機関等関係団体の方

ふりがな

ふりがな

保護者の方

ふりがな

上記以外の方

ふりがな

なし

なし

なし

なし

　※参加予定の学校公開時間に○をつけて下さい。

電話番号

電話番号

氏　名

〒

住　所 〒

保護者氏名

入学相談　・　教育相談　・　見え方等

入学相談　・　教育相談　・　見え方等幼稚部・小学部・中学部・高等部・専攻科生活科

　上記にご記入の上、６月１６日（金）までに、ＦＡＸまたは郵送にてご返信下さい。なお、個人情報につき
ましては、参加者確認のみに使用いたしますが、事前にお問い合わせをする場合もございますのでご了
承下さい。

相談希望

幼稚部・小学部・中学部・高等部・専攻科生活科

入学相談　・　教育相談　・　見え方等

入学相談　・　教育相談　・　見え方等

１０：１０　～　１０：５０

１１：００　～　１１：４０

幼稚部・小学部・中学部・高等部・専攻科生活科

幼稚部・小学部・中学部・高等部・専攻科生活科

学校公開　参加申込書

所属団体名

氏　名

電話番号

特に希望する見学先

〒住　所

ふりがな

参加者氏名

　※希望する見学先に○をお付け下さい。また、相談希望がございましたら○をお付け下さい。相談希望
　　 がある方にはお時間等ご連絡させていたたきます。

住　所

お問い合わせ先

〒231-0847

横浜市中区竹之丸１８１番地

横浜訓盲学院

ＴＥＬ ０４５－６４１－２６２６ ＦＡＸ ０４５－６４１－２６２７

担当 教頭 古田 伸哉


